令和５年６月１２日

保 護 者 様

大阪市立木津中学校

校 長  渡 辺  慶 人

令和 5年度(2023年度)就学援助申請の締め切りについて

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和５年度の就学援助申請について、締め切り日が近づいています。申請を希望さ

れる方は、下記に記載の締め切り日をご確認いただき、お早めに必要書類をご提出ください。

締め切り日を過ぎますと、４月１日にさかのぼっての認定ができなくなりますのでご注意

ください。７月１日以降も申請できますが、認定日は申請日以降となります。

なお、このお知らせは、すべての保護者様に配布しております。すでに申請済みの場合は、

ご了承ください。

記

１ 申請区分別の申請締め切り日

申請区分 申請期限 申請理由 審査結果の通知時期

早期１（書類審査） 令和 4年 12月 2３日（金）まで ①～⑪ 令和5年2月末日予定

早期２（書類審査） 令和 5年 3月 13日（月）まで ①～⑪ 令和5年5月末日予定

一般１（税情報利用） 令和 5年 5月 12日（金）まで ①・⑫ 令和5年8月末日予定

一般２（書類審査） 令和 5年6 月30 日（金）まで ①～⑫ 令和5年8月末日予定

２ その他

  ・「申請書」を受け付けた際には、「受領書」をお渡しします。（郵送で提出された場合は、

「受領書」も郵送します。）「申請書」を提出したのに「受領書」が届かない場合、お手数

ですが、事務室までご連絡ください。

・「申請書」が無い場合や、ご不明な点などございましたら事務室までご連絡ください。

（お問い合わせ先）

木津中学校

事務室 小渕（こぶち）

TEL：06－6632－5765

受付終了

K今年度の４月１日付認定が可能な提出の最終締め切りです。希望される場合、

令和５年６月 30日（金）までに申請書を提出してください。